(30) DWL III Nr. 293, S. 439, 442.

(31) „venit burghgravius de Bernkastel cum 15 armatis Smideburg et mansit illa nocte ibidem.” (ebenda, S. 442).

(32) „Venit G. marschalculus de Treveri cum aliquibus armatis Smideburg mane.” (ebenda, S. 442). G. marschalculus: DWL III Nr. 290, S. 417 ドイツの都市と城郭の分布図 S. 17-18 (ebenda, S. 442)

(33) „Ivit dominus Bertholdus cum 23 armatis de familia domini iacente Smideburg versus Sotern pro expeditione Velzberg ...” (ebenda, S. 443). Sötern ≡ Berthold von Sötern ドイツの都市と城郭の分布図 S. 17-18 (ebenda, S. 443)

Baldwinneen, Nr. 1319)^o

(34) „remanserunt quam plures Smideburg pro castro custodiendo.” (DWL III Nr. 293, S. 443).

(35) „Reversa fuit familia domini mane de Sotern” (ebenda, S. 443).

(36) „Ivit G. malschalcus cum familia domini Flainheim et pernoctavit in Wolstein...” (ebenda, S. 443).

(37) J. Mötsch, Territorialpolitik, S. 69 und Ann. 135.

(38) 参照丸ノべー丸ノ貞を参照。

(39) „Ivit marschalecus cum predicta familia de Wolstein Flainheim ad devastandam eandem et pernoctavit in Armisheim villa comitis Veldentie.” (DWL III Nr. 293, S. 444).

(40) „Reversa fuit familia domini Smideburg” (ebenda, S. 444).

(41) „Venit G. malschalcus et dominus Conradus de Lussenich Smideburg.” (ebenda, S. 446). Herr Konrad ≡ ハルトムート

duineen, Nr. 465 (für Bernkastel), Nr. 909 (für Arras), Nr. 1039 (für Neuerburg bei Wittlich).

(33) „Venit iohannes burchgravius de Bernkastel cum 16 armatis et 20 pedestribus armatis, et manserunt per totam ebbomadam ibidem.“ (DWL III Nr. 283, S. 447).

(34) „Venit Schovardius cum 24 armatis et mansit per noctem.“ (ebenda, S. 447).

(35) „Recessit Schovardius facto prandio.“ (ebenda, S. 447).

(36) „Ivit familia domini Flainheim et pernoctavit in Waldkirheim...“ (ebenda, S. 449).
 S. 448).

(37) „Eadem nocte venit iohannes burchgravius de Bernkastel cum 10 equis...“ (ebenda, S. 450).

(38) „Familia domini eunte de Waldrtheim usque Flainheim et in reversione Welstein pernoctante...“ (ebenda, S. 450).

(39) „Reversa fuit familia de Flainheim Smideburg.“ (ebenda, S. 450).

(40) „Recessit G. marschalcus cum aliquibus de familia versus Treverim facto prandio.“ (ebenda, S. 451).

(41) Vgl. auch J. Mötsch, Territorialpolitik, S. 73.

(42) „Ich Johan von Heintzenberg diu kunt allen luden vnd bekennen vffenliche an diesem briue wan...so han ich den vorgenannten minen vorgenannten herren von Trieren vnd alle sine helffer enthalten vf minen deil der burge vnd vesten zu Heintzenberg wider den edeln man hern Johan Wildegreuen von Dune vnd alle sine helfere...“ (1342 CBW 181). Vgl. auch J. Mötsch, Die Balduineen, Nr. 1580.